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Uppdrag att utvärdera satsning på skolor i utanförskapsområden 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk 
utvärdering (IFAU) i uppdrag att utvärdera effekterna på elevernas kun-
skapsresultat av den satsning att stödja ett urval av grundskolor i utan-
förskapsområden som regeringen den 8 december 2011 givit Statens 
skolverk i uppdrag att genomföra (U2011/6863/S). Satsningen beräknas 
pågå till och med 2014 och syftar till att utveckla metoder för att stödja 
eleverna i deras kunskapsutveckling och därmed höja kunskapsresultaten.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartemen-
tet och Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 december 2015.  

Skälen för regeringens beslut 

Trots stora ansträngningar är kunskapsresultaten ofta mycket bristfälliga 
i skolor som ligger i stadsdelar med utbrett utanförskap. Många elever 
når inte målen för utbildningen och andelen elever som når behörighet 
till gymnasieskolans nationella program är låg. Skillnaderna i elevresultat 
mellan olika skolor i landet har också ökat under senare år. 
 
Mot bakgrund av detta har regeringen givit Skolverket i uppdrag att 
stödja ett urval av grundskolor i utanförskapsområden. Satsningen ska 
avgränsas till maximalt tio grundskolor i stadsdelar med utbrett utanför-
skap. Urvalsgrunden ska vara att de deltagande skolorna ligger i stadsde-
lar som ingår i regeringens arbete med urban utveckling från och med 
2012. Regeringen har den 12 januari 2012 beslutat att nio kommuner 
med totalt 15 stadsdelar ska omfattas av urbant utvecklingsarbete fr.o.m. 
2012 (A2012/174/IU). 
 
Genom att avgränsa satsningen till ett mindre antal skolor kan mer om-
fattande insatser genomföras vid respektive skola. Satsningen kan där-
med också ge underlag för att se vilka insatser som fungerar bäst för att 
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främja varje elevs lika möjligheter att uppnå målen för utbildningen. Av 
den anledningen bör satsningen noga utvärderas så att verkningsfulla 
arbetssätt kan spridas till andra skolor.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Nyamko Sabuni 
 
 
 
   Anders Widholm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till  
 
Arbetsmarknadsdepartementet, A och IU 
Riksdagen/utbildningsutskottet 
Statens skolverk 
Sveriges Kommuner och Landsting 
 
 
 


